
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 
Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 

REVOCA DELLA BORSA DI RICERCA AL DOTT. LEONARDO FRANCO, TUTOR PROF. DOMENICO 
PRATTICHIZZO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE E SCIENZE MATEMATICHE  

 

 
IL RETTORE 

 
- Viste le leggi sull’istruzione universitaria e in particolare il D.lgs. 30/03/01 n. 165, art.4 relativo alle 
funzioni e responsabilità degli organi di governo; 
- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 
relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 
- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze matematiche 
dell’Università degli Studi di Siena del 22 febbraio 2018 (giunta tramite pec in data 28/02/2018 prot. n. 
39464), con la quale viene approvata la richiesta del prof. Domenico Prattichizzo, relativa all’istituzione di n. 
1 borsa di ricerca, finanziata con fondi del progetto europeo “European Clearing House for Open Robotics 
Development” (ECHORD), Grant Agreement n. 231143 (quota overheads), dei quali è responsabile il Prof. 
Domenico Prattichizzo; 
- visto che l’importo della borsa è pari a € 7.284,00= e che la durata è pari a 6 (sei) mesi, rinnovabile; 
- vista la copertura finanziaria della borsa sul progetto 2262-2017-PD-PROFCUE-ECHORD_001; 
- visto il bando di concorso per l’istituzione della borsa, emanato con D.R. Rep. n. 457/2018 prot. 57066/III-12 
del 28 marzo 2018; 
- visto il D.R. rep. 665/2018 prot. 75300/III-12 del 10/05/2018 nel quale sono stati approvati gli atti della 
selezione dove risulta vincitore il  dott. Leonardo Franco, nato a Roma il 10 dicembre 1993; 
- vista l’accettazione della borsa di ricerca prot n. 77700 del 16/05/2018 con decorrenza in pari data, sotto la 
responsabilità scientifica (Tutor) del  prof. Domenico Prattichizzo;  
- vista la dichiarazione del dott. Leonardo Franco dl cui al prot. 146120/III-12 del 12/09/2018 in cui rinuncia 
al proseguimento della borsa di ricerca a partire dal 1° ottobre 2018 per incompatibilità con la borsa del 
Dottorato di ricerca; 
- considerata la presa visione della rinuncia da parte del tutor, il prof. Domenico Prattichizzo; 
- effettuati i controlli previsti; 
- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

 

DECRETA 

1. A decorrere dal 1° ottobre 2018 è revocata la borsa di ricerca al Dott. Leonardo Franco. 

 



 
 

 

 2 di 2 

Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 
 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2018-09-18T09:59:32+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-09-18T10:35:39+0000
	BERNI LAURA


		2018-09-19T12:14:12+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-09-19T12:43:03+0000
	FRATI Francesco




